
 

COMUNE DI MONFUMO
Via Chiesa Monfumo, 12
31010 MONFUMO (TV)

Tel. 0423/545068 – fax 0423/545060
e-mail: segreteria@comune.monfumo.tv.it

ORIGINALE
Registro Generale n. 16

ORDINANZA N. 16 DEL 18-10-2022
Ufficio: TECNICO

Oggetto: MISURE STRAORDINARIE PER LA QUALITA' DELL'ARIA IN
ATTUAZIONEALLA DGR N. 238 DEL 2 MARZO 2021. PERIODO OTTOBRE 2022
- MAGGIO2023

IL SINDACO

VISTE le azioni straordinarie approvate con DGR n. 238 del 02.03.2021 finalizzate al
raggiungimento dei valori limite di qualità dell’aria previsti dalla procedura di infrazione europea;

VISTA la nota prot.n. 2022/0059857 della Provincia di Treviso del 4 agosto 2021, acquisita al
prot.n. 5149 del 14.10.2022;

DATO ATTO CHE il Comune di Monfumo ha una popolazione inferiore ai 10.000 abitanti e ricade
in zona IT0525 “Alpi e Prealpi” della zonizzazione approvata con DGRV n. 1855 del 29.12.2020, e
viste le attività presenti sul territorio di competenza;

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere all’adozione di misure straordinarie per il
contenimento delle emissioni di PM10 primario, come previsto dal verbale del Tavolo Tecnico
Zonale prot.n.4635 del 18.09.2021 in attuazione alle DGRn.238/2021 e n. 813/2021;

SENTITO l’Ufficio Tecnico;

VISTO l’art. 50 del TUE;
DISPONE

il divieto, dal 18 ottobre 2022 fino al 30 aprile 2023, di combustioni all’aperto di residui1.
vegetali eccettuati motivi fitosanitari disposti con provvedimento dell’autorità preposta;

il divieto di spandimento di liquami zootecnici in condizioni di allerta superiore a verde, fatti2.
salvi gli spandimenti mediante iniezione e con interramento immediato;

che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio con efficacia notiziale e3.
diffuso nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per
tutto il tempo di validità dello stesso;

di incaricare il Comando di Polizia Locale dei relativi controlli;4.

di trasmettere la presente ordinanza alla Provincia di Treviso – Settore ambiente e5.
pianificazione territoriale.

INFORMA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
f
u
m
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
5
7
5
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0064852/2022 del 09/11/2022

                               1 / 2



 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni,
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

IL SINDACO

Ordinanza ORDINANZE n.16 del 18-10-2022 COMUNE DI MONFUMO

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
f
u
m
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
5
7
5
 
d
e
l
 
0
8
-
1
1
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a

Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0064852/2022 del 09/11/2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

